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Slovo starostky
Vážení spoluobčané,

ráda bych vás informovala o aktuálním 
dění v našem městě a o tom, co nového se 
chystá. 

Pokračujeme v opravách našeho ma-
jetku, místních cest, zdí a mostů. Vím, že 
někdy může být provoz omezen, ale výsled-
kem budou lepší a bezpečnější trasy pro 
chodce i řidiče.

Mám dobrou zprávu – město získalo pří-
slib dotace na modernizaci autobusových 
zastávek mezi Pecí a Velkou Úpou. Dále 
připravujeme podklady k získání dotace na 
modernizaci veřejného osvětlení a opravu 
kapličky u přehrady.

Pro zvýšení bezpečnosti obyvatel i ná-
vštěvníků bude nově zaveden kamerový 
systém. Ten pomůže nejen při dohledu nad 
veřejným pořádkem, bezpečím osob a ma-
jetku, ale také při řešení dopravních situací 
v exponovaných lokalitách. Nadále sou-
stavně pracujeme na projektu informační-
ho systému dostupnosti parkování.

Byli jsme, myslím, hodně úspěšní v ne-
lehkém jednání s investorem ve Velké Úpě, 

který se rozhodl v rámci svého připravo-
vaného projektu Apartmány Javoří potok 
darovat městu dva nebytové prostory včet-
ně parkovacích stání. Původní domluva 
byla, že si město prostory odkoupí. Naším 
plánem je zde v budoucnu zřídit ordinaci 
obvodního a zubního lékaře.

Rozhodli jsme se výrazněji finančně 
podpořit naše Sdružení cestovního ruchu 
(SCRP). Cílem této podpory bude kvalitní 
marketing a silnější propagace naší desti-
nace. To, doufáme, přinese nejen podporu 
podnikání pro vás, naše podnikatele, zvý-
šení návštěvnosti a následně vyšší příjmy 
z ubytovacích poplatků, které se vrátí do 
městské pokladny – a tedy tím i další mož-
nosti investic do rozvoje města.

Dalším důležitým projektem, na kterém 
intenzivně pracujeme, je vytvoření překla-
diště v lokalitě Javor. Víme, jak zásadní je 
tato infrastruktura pro naše podnikatele, 
především v náročných zimních měsících. 
Projekt je ve fázi přípravy a věříme, že při-
spěje k efektivnější logistice a pohodlnější-
mu zásobování.

Po roce můžeme také pozitivně zhodno-
tit fungování Pošty Partner. Postupně zde 
rozšiřujeme nabídku zboží a služeb a nově 
si zde zakoupíte základní volně prodejné 

léky. Je to další krok ke zvýšení dostupnosti 
základních služeb.

Soustavně vedeme jednání se Správou 
KRNAP. Snažíme se, aby život v národním 
parku byl pro nás lehčí. Hledáme společná 
řešení jak v oblasti dopravy, tak i v prodlu-
žování smluv, jako je například nájem po-
zemků u Herní krajiny Pecka.

Brzy bude konec prvního školního roku 
pod vedením nové paní ředitelky zdejší 
školy Mgr. Gabriely Grundové. Myslím, že 
jsme měli při výběru šťastnou ruku. Škola 
je nedílnou součástí života naší obce a díky 
ní bezvadně funguje. Prosím rodiče, pod-
porujte místní školu a školku. Dávejte sem 
své děti, abychom i v této ekonomicky ne-
lehké době školu zachovali.

Díky našim dobrovolným hasičům pro-
běhlo tradiční Pálení čarodějnic, které při-
lákalo nejen naše rodiny s dětmi, sousedy, 
ale i turisty. Účast byla hojná a  atmosféra 
přátelská. Děkuji všem, kdo se podíleli na 
organizaci této skvělé a oblíbené akce. 

Práce je stále hodně a někdy nám jsou 
stavěny do cesty různé překážky. Ale kdo 
chce, ten vidí…

Přeji vám pohodové nadcházející letní 
dny a také úspěšnou turistickou sezónu. 

 Ilona Semrádová, starostka

Škola/školka
Zdravíme vás po čtvrt roce a přinášíme 
průběžné hlášení o dění na kopci.

V naší škole a školce to v posledních týd-
nech opět žilo naplno! Děti se učily, tvořily, 
poznávaly a zažily spoustu nezapomenutel-
ných chvil.

Začalo to už stavěním s Malou tech-
nickou univerzitou, kdy se i ti nejmenší 
ze školky proměnili ve stavitele. Společně 
jsme postavili model vysílače na Ještědu 
a  starší děti ze školy si vyzkoušely navrh-
nout a sestavit základy domu včetně roz-
vodů vody, odpadu i elektřiny. Mezitím do 



Horská služba Pec pod 
Sněžkou uzavírá zimní 
sezonu a vstupuje do letní
Zimní sezona 2025 je oficiálně za námi a středisko Hor-
ská služba Pec pod Sněžkou opět vykazuje nejvyšší po-
čet zásahů ze všech oblastí České republiky. Celkem naši 
záchranáři zasahovali u 665 událostí, z toho 23krát šlo 
o  výjezd k pacientovi v bezvědomí. Letecká záchranná 
služba Hradec Králové byla k našim zásahům přivolána 
5krát.

Z celkového počtu zásahů se 134 týkalo cizinců, což 
potvrzuje, že většina návštěvníků hor zůstává tuzem-
ských. Zásahy byly zaznamenány také u 13 dětí ve věku 
do 1 roku – připomínáme tím důležitost zvýšené opatr-
nosti zejména u nejmenších.

Během zimy proběhlo i každoroční opakovací školení, 
letos výjimečně ve spolupráci s polskými kolegy z GOPR. 
Výcvik probíhal převážně na polské straně – konkrétně 
v údolí Lomničky – a byl zaměřen na techniky práce s no-
vými vysokopevnostními lany typu Dyneema o délkách 
až 400 metrů. Tato lana kladou zcela odlišné nároky na 
manipulaci a zajištění než klasická lana.

Od začátku května jsme plynule přešli do letní sezony 
a k dnešnímu dni evidujeme již 26 zásahů, z toho 2krát 
opět ve spolupráci s LZS HK. Za zmínku stojí úspěšná 
kardiopulmonální resuscitace na Pomezních Boudách, 
kterou díky velmi rychlému zásahu provedl náš kolega 
T. Kopecký – děkujeme za příkladný výkon.

Letní sezona však nezačala zcela klidně – prudké ochla-
zení a zhoršení počasí přineslo komplikace, neboť ve vr-
cholových partiích napadlo přes 30 cm sněhu. V několika 
případech bylo nutné použít zimní techniku, kterou jsme 
museli dopravit až k neprůjezdným místům. Díky zkuše-
nosti a sehranosti našeho týmu se však všechny situace 
podařilo zvládnout bez újmy.

Důležitou a příjemnou součástí jarního období byly 
i  akce pro veřejnost – 17. května se v okolí naší stanice 
konaly závody nejmenších horolezců. Malým sportovcům 
jsme zpřístupnili naši výcvikovou horolezeckou stěnu 
a poskytli zázemí pro organizátory v garážích naší stanice. 
Věříme, že tyto aktivity inspirují mladé generace k pohy-
bu v přírodě a zodpovědnému přístupu k horám.

O víkendu 24.–25. května proběhlo tradiční letní opa-
kovací školení, zaměřené tentokrát na nehody paraglidis-
tů, evakuaci z lanových drah, lanové techniky a zdravot-
nickou část.

 Za okrsek HS Pec pod Sněžkou NO W. Berger, zdravot-
nické statistiky T. Novák.

školky dorazilo nové vybavení na pohybovou výchovu. 
Máme stezku z ortopedických podložek a na nových 
překážkách a balančních prvcích se trénuje rovnová-
ha, obratnost a orientace v prostoru doslova o sto šest!

Zkraje dubna jsme otevřeli dveře dokořán. Den ote-
vřených dveří přilákal nejen zájemce o naši školu, ale 
i rodiče, pamětníky a přátele školy. Průvodci byli sa-
motní žáci, kteří se zhostili své role se ctí a s úsměvem. 
Největší zájem budily naše robotické hračky.

Od začátku dubna také probíhá plavecký výcvik, 
do kterého se i letos zapojily děti ze školky. Plavecký 
bazén se rázem proměnil v místo plné smíchu, stříka-
jící vody a malých plavců, kteří se nebojí ponořit hlavu 
pod hladinu. Jen ta voda by mohla být drobek teplejší. 

S vyprávěním dorazil také zástupce KRNAPu a děti 
ani nedutaly a poctivě plnily úkoly o zázracích krko-
nošské přírody. Díky tomu se dozvěděly spoustu zají-
mavostí o zvířatech našeho horského domova.

Před Velikonocemi ve škole proběhl projektový den 
Přežití ve světě financí. Žáci se seznamovali s pojmy 
jako rozpočet, účty, šetření nebo investice a zkoušeli si, 
jak si poradit s finančními rozhodnutími v praxi. A za-
tímco školáci hledali rovnováhu v rodinném rozpočtu, 
ve školce se vyrábělo na velikonoční dílně s Domem 
pod jasanem.

Prvňáci na sebe vzali velkou odpovědnost a připra-
vili si divadelní vystoupení Lotrando a Zubejda pro 
Klub seniorů. Pohádka byla vtipná, dojemná a plná 
dětské radosti. A protože se setkala s  velkým úspě-
chem, chystáme ještě jedno představení, a to 16. červ-
na v prostorách Hotelu Horizont, na které srdečně 
zveme nejen rodiče, ale i veřejnost. A děkujeme Hote-
lu Horizont za podporu.

Konec dubna patřil Dni s IZS. Začali jsme nácvi-
kem evakuace, který zvládli žáci i školkáčci na jed-
ničku, a pak jsme se společně vydali vláčkem do Vel-
ké Úpy. Tam na nás čekala stanoviště hasičů z Pece, 
Městské policie z Trutnova, Policie ČR ze Svobody nad 
Úpou a Pece a také záchranářský pejsek Torry se svým 
pánem, panem Novákem. Děkujeme všem složkám za 
super den!

Aby toho nebylo málo, mladší děti si nedávno uži-
ly i akrobatické vystoupení v rámci akce Cirk-UFF, 
které jim doslova vyrazilo dech. Obdivovaly odvahu 
artistů a někteří z nich se už těší, že si doma začnou 
trénovat stojku na hlavě. Tak hlídat!

A co děláme, když právě nejsme na výletě nebo na 
pódiu? Makáme, tvoříme, vymýšlíme, vstřebáváme 
nové znalosti a dovednosti. Sledujte náš Facebook 
nebo Instagram, kde se pravidelně objevují střípky 
z dění ve třídách. Například úklid v obci na Den Země 
v režii 4. a 5. ročníku, reportáže o včelách z 1.  třídy 
nebo Čtenářský den ve 2. a 3. ročníku.

Zkrátka, nenudíme se, a to nás ještě čeká např. Den 
dětí a školní výlet. Program nabitý do poslední chvíle 
a pak už zasloužený prázdninový relax.

Přejeme vám od nás z kopce krásné léto, pohodové 
dny a spoustu příležitostí k odpočinku.

 Za tým školy a školky Mgr. Gabriela Grundová
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Z Úpského kostela
Dobrý den všem v Peci pod Sněžkou 
a ve Velké Úpě.

Už jsme si všichni zvykli, že dění 
v  kostele ve Velké Úpě je úplně pro 
každého a  že vás pravidelně zásobuji 
informacemi o něm.

Nejdříve malé ohlédnutí za akcemi, které 
proběhly v kostele na jaře.

Moc toho nebylo, letošní jaro je obzvlášť vrtošivé a poslední, co bych 
chtěla, je společně s kulturními zážitky rozdávat i nachlazení. Akce byly 
vlastně jenom dvě. 

První z jarních akcí bylo Velikonoční setkání nad texty evangelií. Šlo 
o tiché zastavení nad příběhem Velikonoc, jak jej popisuje Bible, a o zamy-
šlení o významu velikonočních událostí. Nešlo o mši nebo o evangelizaci. 
Šlo o to, abychom se setkali a vzájemně obohatili. Žádná otázka nebyla 
špatná a žádná myšlenka nebyla marná. Tato akce byla letos poprvé a bylo 
pro mne milým překvapením, že kostel zaplnila třicítka lidí. Je to povzbu-
zení, aby se akce opakovala i příští rok.  

Na konci května jsme opět zorganizovali Noc kostelů. Byla trochu ne-
typická, protože hlavním bodem programu byla společná příprava terénu 
pro instalaci vyvýšených záhonů venkovního komunitního miniparku 
Oáza ticha. Samotné vyvýšené záhony včetně důležitých doplňků a včet-
ně instalace jsme získali výhrou v soutěži Zelené oázy vyhlášené firmami 
Kokoza, o. p. s. a MOL.cz. Teď, když čtete tento příspěvek, by už měly 
být záhony instalované a mělo by se dokončovat jejich osázení květinami. 
Děkuji všem, kdo se na podíleli na přípravě a na zajištění průběhu Noci 
kostelů, a všem, kdo akci navštívili.

Co je před námi?
O Slavnosti Nejsvětější Trojice, 15. 6. v 15:00, zahraje v našem kostele 

varhanní koncert mladý a nám už dobře známý varhaník Vojtěch Jan Va-
leš. Vojtěch Jan Valeš sbírá ocenění za interpretaci varhanní hudby v nej-
různějších soutěžích a jeho koncert bude opravdovým zážitkem.

Týden na to, v sobotu 21. 6. v 15:00, oslavíme Nejsvětější Trojici pout-
ní mší. Po mši jsou všichni zváni na malé pohoštění s hudbou (a třeba 
i s tancem). Účastní budou hosté z firmy Kokoza, o. p. s. a společně s nimi 
a s představiteli naší obce a s vámi se všemi přestřihneme pomyslnou pás-
ku naší Oázy ticha a pan farář požehná všem jejím uživatelům, tedy nám 
všem.

Na 12. 7. připravujeme Aladinovu noc. V programu vystoupí kouzelník, 
děti se svezou na velbloudech, děvčata ze skupiny Sultánky vám nejenom 
zatančí, ale naučí vás také pár ladných tanečních pohybů. Výtěžek z akce 
věnujeme jménem nás všech na charitativní účely (o příjemci budeme 
v rámci programu losovat).

Srpen má svoji tradiční akci – Svatovavřinecké posezení u cimbálu. 
Cimbálová muzika Dyjavan se na vás těší v sobotu 9. 8. od 16:00. Nebude 
chybět ani soutěž o dobré víno.

Na září vyhlásíme už sedmý ročník výtvarné soutěže pro děti O korunu 
svatého Václava. Její vyhodnocení proběhne v rámci Svatováclavské rytíř-
ské slavnosti 27. 9. Tématem slavnosti i soutěže budou královské ctnosti. 
Ty nám předvede šermířská skupina Kumpanie moravských polí. Děti se 
mohou těšit na rytířské hry a dospělí na dobré občerstvení.

Léto uzavřeme na konci října tradičním během pro děti okolo hřbitova 
a ohňovou show. Ale o tom zase příště.

Mějte krásné dny!
 Lenka Theodora Karlík Ficová

Horská služba

+420 602 448 444 - pohotovostní 
telefonní číslo Pec pod Sněžkou

1210 - celorepubliková pohotovost

Hoteliéři Krkonoše  
se rozrůstají
Není to tak dávno, kdy se několik provozovatelů ubytování v Peci pod 
Sněžkou sešlo s cílem najít společné cesty k rozvoji cestovního ruchu 
v  našem regionu. Dnes má spolek Hoteliéři Krkonoše již 18 členů – 
a další rychle přibývají.

Za tři roky fungování se spolku podařilo vyjednat několik centrálních 
dodavatelských smluv, uspořádat dva ročníky Vánočních svařáků a jeho 
pravidelná měsíční setkání v poslední době praskají ve švech. Hoteliéři 
se aktivně podílejí na rozvoji nejen Velké Úpy a Pece pod Sněžkou, ale 
zastupují své členy mimo jiné i při jednáních s KRNAPem.

Nedávno také hoteliéři zpřístupnili své webové stránky  
www.hotelieri-krkonose.cz, kde jednoznačně deklarují své cíle a zve-
řejňují Etický kodex všech členů, na který mohou být po právu hrdí. 
Myslíme si, že stojí za zveřejnění – ostatně, kdyby se takto choval kaž-
dý podnikatel v Krkonoších, mohl by to být významný krok ke zvýšení 
atraktivity celého regionu.

Všichni členové se v něm zavazují, že budou v maximální možné 
míře dodržovat:
1.	 Každý člen našeho spolku vytváří dobré jméno oboru ubytová-

ní, pohostinství a cestovního ruchu v regionu.
2.	 Provádí veškerou činnost vždy v souladu s platnými zákony, 

právními předpisy a v souladu s Etickým kodexem.
3.	 Řádně reportuje a odvádí městu veškeré zákonné poplatky 

z ubytování dle reálného počtu hostů.
4.	 Podniká vždy v duchu odpovědnosti, důvěryhodnosti a spoleh-

livosti – vůči ostatním členům spolku, dodavatelům i vlastním 
zaměstnancům.

5.	 Vytváří prostředí pro rozvoj a kvalitu svých služeb.
6.	 Respektuje rozhodnutí přijatá na pravidelných setkáních spol-

ku a  souhlasí s případným zastupováním svého provozu při 
společném vyjednávání s městem a dalšími klíčovými subjekty 
v regionu.

7.	 Jedná s ostatními členy ve vzájemné úctě a respektu, na základě 
čestného, slušného a korektního jednání – stejně jako se zástup-
ci města a dalších institucí.

8.	 Případné spory mezi členy neřeší prostřednictvím spolku jako 
celku.

9.	 Vnímá svou společenskou odpovědnost vůči občanům města 
Velká Úpa / Pec pod Sněžkou.

10.	Dbá na to, aby se vyvaroval jednání, které by mohlo poškodit 
dobré jméno spolku a jeho členů.

Etickým kodexem ani pořádáním svařáku to však nekončí - hoteliéři dál 
intenzivně pracují na zlepšování kvality svých služeb. Na začátku června 
proběhl v hotelu PECR Deep workshop zaměřený na marketing, online 
platformy, webové prezentace a hotelové systémy.

V červnu pak čeká členy školení jejich personálu vedené zkušenou 
koučkou Gábinou Bajerovou Zezulovou.

Pokud jste ubytovatelé a chcete být také součástí Hoteliérů, stačí kon-
taktovat Martina Vengláře, nebo Kateřinu de Rijke. 
  Filip Linek
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TJ Slovan Pec  
pod Sněžkou
Předžáci a přípravka
O probíhající sezóně jsme psali v minulém 
zpravodaji. TJ Slovan Pec pod Sněžkou a TJ 
Lokomotiva Trutnov hostily poslední břez-
nový víkend finále Head Vitalini Cupu ne-
boli Krkonošského poháru. Naše děti uká-
zaly, že domácí kopec je pro ně výhodou.

Po závodě došlo i na vyhodnocení celko-
vého pořadí jednotlivců. Nejlepší z našich 
byla 4. v předžačkách Madlénka Binterová. 
Za zmínku stojí i celkové umístění Emilky 
Ivanovské a Kačky Cinkové, které jsou v ka-
tegorii mladší a ve svém ročníku obsadily 1. 
a 3. místo. Jsou velkým příslibem do další 
sezón. Nejlepší chlapci ze Slovanu mocně 
finišovali, ale do Top10 se nedostali. Zato 
Krištof Štikar z TJ Lokomotiva Trutnov 
obsadil krásné celkové 7. místo. V příprav-
ce máme také dvě naděje, oba, ač mladší, 
v ročníku obsadili shodně celkové 9. místo. 
Mezi děvčaty Amélka Křivánková, u chlap-
ců Alan Hofman.

Na poslední závod sezóny jsme se vydali 
na finále 10. ročníku Žampa Cupu, který 
se konal tradičně na Štrbském Plese. Pět 
našich dětí postoupilo do osmifinále a tři 
do čtvrtfinále, kde bohužel vypadli všichni 
chlapci: Tonda Cink, Alan Hofman a Hon-
za Karásek. 

Žampa Cup se jel v lednu v Peci a zde 
jsme odstartovali sběr bodů a díky skvělým 
umístěním v Peci, Biaľce Tatrzańské a na 
Štrbském Plese jsme jako oddíl obhájili pr-
venství mezi týmy. Hlavní cenou je výjezd 
na závod Světového poháru do italského 
střediska Alta Badia, kde v prosinci šest na-
šich dětí bude moci jít na prohlídku závo-
du, do zákulisí, na slavnostní losování čísel 
i vyhlašování, což bude obrovský zážitek. 

Novou sezónu jsme již zahájili dvěma 
kempy pořádanými Svazem lyžařů ČR 
na ledovcích Pitztal a Stubai. Vedl je Jirka 
Matějů společně s dalšími členy pracovní 
skupiny PaP včetně Lukáše Wondráčka. 
Těchto dvou kempů se zúčastnilo šedesát 
dětí z různých koutů republiky. 

Letní příprava se pomalu rozjíždí a čeká 
nás spousta akcí. Windsurfy na Pálavě, sjíž-
dění Sázavy na kánoích, kondiční příměst-
ské kempy na Pomezních Boudách a v Peci 
a na závěr léta hlavní soustředění společně 
s žáky na Pecce. 

Rádi bychom poděkovali všem sponzo-
rům a partnerům. Rodičům a prarodičům, 
kteří podporují nejen své děti, ale i oddíl. 

Všem trenérům, Výboru oddílu a předsed-
kyni Blance Sochorové. Děkujeme za spo-
lupráci TJ Lokomotiva Trutnov a samozřej-
mě našim dětem! 

 Za trenéry PaP Lukáš Wondráček

Starší a mladší žáci
Mladí závodníci žákovské kategorie lyžař-
ského oddílu Slovan Pec pod Sněžkou mají 
za sebou úspěšnou a náročnou sezónu. 
V  této kategorii se celkem dvanáct členů 
oddílu zúčastnilo řady významných závodů 
na republikové úrovni, včetně Olympiády 
dětí a mládeže, republikových klasifikač-
ních závodů a mistrovství České republiky.

K vrcholům sezóny patřila účast Anny 
Malkové a Terezy Binterové na Zimní 
olympiádě dětí a mládeže v Bílé v Besky-
dech, kde reprezentovaly náš oddíl. Obě 
závodnice zde potvrdily svůj talent a zku-
šenosti, které nasbíraly během předchozích 
sezón.

Na mistrovství České republiky v Říč-
kách v Orlických horách zazářil Jan Ka-
rásek, který se ve slalomu umístil těsně 
pod stupni vítězů na výborném 4. místě. 
V  superobřím slalomu pak přidal solidní 
12. místo, což potvrzuje jeho všestrannost. 

Na Klínovci, v rámci republikových kla-
sifikačních závodů, se nejvíce dařilo Anně 

Malkové, která obsadila 12. místo v obřím 
slalomu a 13. místo ve slalomu. Marie Do-
lejšová se ve stejné disciplíně umístila na 
16. místě, zatímco Josefína Pašková vybo-
jovala 19. příčku ve slalomu během závodu 
RKZ pořádaného přímo v Peci pod Sněž-
kou. Na posledních RKZ ve Špindlerově 
Mlýně zazářila Tereza Binterová, která se 
umístila na výborném 14. místě v superob-
řím slalomu.

Všem závodníkům patří uznání za bo-
jovnost, nasazení a reprezentaci oddílu na 
nejvyšší úrovni žákovských soutěží. Ne-
malé poděkování patří také rodičům, kteří 
významně pomáhali při organizaci domá-
cích závodů a podporovali své děti po celou 
sezónu.

S napětím a očekáváním oddíl hledí i do 
příští sezóny. Anna Malková a Marie Do-
lejšová přecházejí do kategorie juniorů, kde 
budou nadále reprezentovat Slovan Pec 
pod Sněžkou a jistě se pokusí navázat na 
úspěchy z této sezóny.

Sezóna 2024/2025 potvrdila, že oddíl má 
silnou základnu mladých lyžařů a skvěle 
našlápnuto do budoucnosti. Gratulujeme 
všem reprezentantům a přejeme hodně 
úspěchů na bílých svazích i v příštím roce!

 Za TJ Slovan Pec pod Sněžkou Martin 
David, trenér žáků

SDH Velká Úpa - 
Pec pod Sněžkou
Od začátku nového roku do konce května 
zasahovala jednotka u 24 událostí. Jednalo 
se o poskytování technické pomoci zvláš-
tě v zimním období, kdy docházelo vlivem 
kluzké komunikace k uvíznutí automobilů. 
Zasahovali jsme také u dopravních nehod, 
v jednom případě se zraněním osoby v ka-
tastru Velké Úpy. Koncem května došlo 
k  požáru vozidla směrem na Malou Úpu. 
Kompletní seznam výjezdů k nahlédnutí 
na našem fb nebo na našich stránkách.

Pálení biologického odpadu je podle 
novely zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně 
ovzduší od března 2025 zakázáno, stejně 
jako vypalování trávy.

Pálení biologického odpadu  
(např. větví, listí, shrabané suché trávy či 
jiného rostlinného materiálu.)

Do března tohoto roku platilo pravidlo, 
že pálení biologického odpadu bylo možné 
provádět pouze za podmínek stanovených 
jednotlivými obcemi.

Od 1. března roku 2025 je pálení biolo-
gického odpadu zakázáno. Je však možné 
na otevřeném ohništi spalovat výlučně su-
ché rostlinné materiály, které nejsou zne-
čištěné nebo jinak kontaminované chemic-
kými látkami (např. dřevo při táboráku). 
Naopak je zakázáno pálení navlhlé trávy, 
listí nebo čerstvých větví, které bylo do-
provázené doutnáním či hustým dýmem. 
S tímto materiálem je nutné zacházet jako 
s bioodpadem a odvézt ho na kompost, od-
ložit do hnědé popelnice nebo odvézt do 
sběrného střediska odpadu. 

Tím je rozdělání ohně evidováno operač-
ním a informačním střediskem, které v pří-
padě oznámení požáru v čase a v blízkosti 
místa, kde bylo rozdělání ohně nahlášeno, 
ověří s kontaktní osobou uvedenou v ozná-
mení, zda došlo opravdu k požáru či pro-
bíhá pouze předem nahlášená situace. Pře-
dejde se tak zbytečnému výjezdu jednotek 
požární ochrany.

Zásady bezpečného rozdělávání ohně
1. ohniště by mělo být bezpečně ohraniče-
né, nejlépe z nehořlavého materiálu, např. 
z cihel;
2. v blízkosti ohně by se neměly nacházet 
žádné hořlavé materiály;
3. připravit bychom si měli dostatek pro-
středků pro případné hašení (kyblík s vo-
dou, lopatu, písek nebo zeminu); 
4. ohniště opustíme až po řádném a dů-
kladném uhašení, ideálně ještě prolité vo-
dou;
5. pokud si nejsme jisti, zda včas dostaneme 
případný požár pod kontrolu, odejdeme do 
bezpečné vzdálenosti a ihned zavoláme na 
tísňovou linku 112;
6. v lesích je zakázáno rozdělávat nebo udr-
žovat otevřený oheň mimo vyhrazená mís-
ta, a to až do vzdálenosti 50 m od okraje 
lesa;
7. pokud se na vás vznítí oděv a nemáte do-
statek vody k uhašení, neutíkejte, ale oka-
mžitě si lehněte na zem a kutálejte se, čímž 
dojde ke snadnějšímu uhašení hořícího 
oděvu, chraňte si obličej před poraněním 
od ostrých předmětů na zemi.

TFA liga Královéhradeckého kraje 
Letošní ročník je složen z 10 závodů 
a  náš sbor bude opět reprezentovat Ra-

dek Jiřička. Největší změnou pro něho je 
přesun z  dorostenecké kategorie do ka-
tegorie dospělých 18–34 let. Ještě skoro 
polovinu závodů odběhne v dorostenec-
kém věku. Kromě toho, že se již závodí 
v kompletním zásahovém oděvu, tak je 
i  trať náročnější a  jde o nejvíce obsaze-
nou kategorii. 

Radkovi držíme palce a přejeme hodně 
sil v boji s časem v náročných disciplínách!

Sbor   
Letošní rok jsme zahájili tradičním bálem, 
který se letos poprvé konal na Hotelu Ho-
rizont. Věříme, že se akce líbila, a těšíme 
se na další ročník. Velké poděkování patří 
všem sponzorům, kteří nás podpořili a sa-
mozřejmě Hotelu Horizont za super orga-
nizaci a výborný raut. 

30. 4. proběhlo pálení čarodějnic na hřišti 
ve Velké Úpě. Počasí letos přálo a akce se 
těšila velké účasti. Děkujeme kapele Patrola 
za hudební doprovod a restauraci Bazén za 
sladké občerstvení. 

16. 5. uspořádal náš sbor okrskové cviče-
ní v Peci pod Sněžkou na penzionu Avia. 
Námětem bylo poskytnutí první pomoci 
spojené s násilným vstupem do objektu 
a transportem zraněné osoby. Cvičení se 
účastnily sbory dobrovolných hasičů Vel-
ká Úpa, Mladé Buky, Svoboda nad Úpou, 
Pilníkov a Vlčice. Děkujeme za poskytnutí 
prostor zaniklého penzionu.

 Tomáš Balcar

Ohlášení rozdělání ohně pro rekreační účely, nebo spalování stanoveného materiálu provádějte 
prosím na webových stránkách hasičského záchranného sboru: paleni.izscr.cz. Ohlásit je možno 
také telefonicky. Velmi důležité je takto učinit zejména v odlehlých lokalitách a samotách.
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25 %

Vstup na Letní
koupaliště Trutnov

10 %

Zapůjčení horské
koloběžky

100 %

Vstupné pro děti
do 14 let

krajinapodsnezkou.cz

Další výhody Karty občana

1100  %%

VVýýšš  uužž  ttoo
nneejjeeddee......
...levněji ano. Naskenuj 
QR kód, zažádej o Kartu 
občana a začni využívat 
jejích výhod nejen
na Lanovce Sněžka. 

Aktuality ze SCRP 
Sdružení cestovního ruchu Pec pod Sněžkou přichází s několika – 
veskrze pozitivními – novinkami a změnami:

Tým SCRP se rozrůstá o nové posily.
Vedení zůstává stále v rukou Kateřiny de Rijke a Martina Vengláře, marketing 
SCRP bude nově zastřešovat Lucie Kulhavá. Lucie přichází z managementu 
nadnárodní mediální agentury a přináší 15 let zkušeností s tvorbou značek, 
marketingových strategií, vedení lidí, měření efektivity komunikace a projek-
tového řízení. Věříme, že Lucie pomůže SCRP posunout marketing Pece a za-
jistit viditelnost, kterou si taková skvělá lokalita zaslouží. 

Tým rozšiřuje Adéla Špetlová, která po Lauře de Man převzala správu soci-
álních sítí a Vendula Šmídová, která bude mít na starost běžnou denní agendu 
spolu s Marcelou Vařečkovou.

Méně pozitivní zprávou je pak postupný odchod Michaely Boudové, která 
v SCRP působila posledních 12 let a zásadním způsobem se zasloužila o to, že 
se Pec může pyšnit dobře nastaveným marketingem, skvělou viditelností obce 
(Pec je například jednou z nejsledovanějších destinací na sociálních sítích), 
množstvím pořádaných akcí a propojováním mnoha subjektů s různými zá-
jmy a potřebami. Míša nicméně SCRP neopouští nyní, ale dle potřeby a doho-
dy bude fungovat do konce roku.

Momentálně dochází k postupnému předávání agendy. Přestože se maxi-
málně snažíme, aby se tento proces nijak nedotkl běžného fungování, prosíme 
o shovívavost, než se vše usadí a noví členové plně převezmou veškeré úkoly.

Nová vize fungování SCRP
Pokud chceme zvyšovat povědomí o Peci pod Sněžkou a být konkurence-
schopní v rámci turistických destinací v České republice, musíme být dostateč-
ně vidět. A k tomu potřebujeme dostatečné mediální výdaje. Po intenzivních 
jednáních bylo zastupiteli města schváleno zvýšení příspěvku na marketing. 
Věříme, že tento krok umožní sdružení naplnit novou vizi budoucího fungo-
vání:

Větší a viditelná hodnota pro členy SCRP
Chceme, aby SCRP co nejvíce sloužilo svým členům. Od 1.7. si Lucie vyhradí 
každý měsíc min. 2 hodiny na případné konzultace jakémukoli zájemci z řad 
členů SCRP na bezplatnou marketingovou konzultaci. V plánu je také pra-
videlné pořádání workshopů na kvartální bázi. Postupně bychom také rádi 
rozšířili možnosti propagace členů.

Větší transparence fungování
Každý člen SCRP bude mít přístup k měsíčnímu přehledu odpracovaných ho-
din a agendy, kterou SCRP daný měsíc řešilo. Na pravidelné bázi pak bude 
činnost prezentována členům v rámci interního newsletteru.

Vznik dlouhodobé a komplexní strategie
Vyšší výdaje na marketing musí být vynaloženy maximálně efektivně. To není 
možné bez jasné, dlouhodobé strategie, proto bude jedním z klíčových pro-
jektů následujících měsíců příprava strategické komunikační koncepce Pece 
pod Sněžkou.

Aktivní získávání sponzorských prostředků a komerčních partnerství
Cílem je zajistit efektivní mediální propagaci Pece pod Sněžkou a zároveň 
snížit závislost na veřejných příspěvcích. Budeme aktivně hledat partnery 
ochotné podílet se na smysluplném sponzoringu a komerční spolupráci. Dále 
budeme usilovat o synergie s dalšími subjekty v údolí s cílem minimalizace 
nákladů, např. na produkci.

 Lucie Kulhavá

ZASTÁVKY
Velká Úpa, nám. odjezd 9:00 9:30 < < < < 14:00 15:00 < <

Pec p. Sněžkou, Dopravní terminál I 9:10 9:40 10:30 11:20 12:10 13:30 14:10 15:10 16:00 16:30

Pec p. Sněžkou, u Kapličky I 9:20 9:50 10:40 11:30 12:20 13:40 14:20 15:20 16:10 16:40

Pec p. Sněžkou, Dopravní terminál I < 10:00 10:50 11:40 13:00 13:50 14:30 15:30 16:20 16:50

Velká Úpa, nám. příjezd 9:25 < < < < 13:55 14:50 < < 17:00

Autobusy mají bezbariérový přístup.

Úspěšný závod 
„Tendon Mladí 
horalové“ v Peci pod 
Sněžkou
Pec pod Sněžkou hostila uplynulou sobotu napína-
vé oblastní kolo soutěže Mladí horalové pod zášti-
tou Českého horolezeckého svazu. Závod s názvem 
„Tendon Mladí horalové, Krkonoše“ přilákal 
i mladé lezce z okolních oddílů, z Vrchlabí a z Ho-
řic. Na startu se sešlo celkem 15 soutěžních dvojic, 
k nim se přidali i tři odvážlivci z těch nejmladších, 
z mateřské školy! Celou akci pro ně s velkým nasa-
zením zorganizoval náš oddíl HO Krko, z.s.

Závodníci soutěžili v kategoriích U11, U14 a U18 
v disciplínách lezení, slaňování, prusíkování, ve 
zdravovědě, v práci s lavinovým vyhledávačem, 
běhu a uzlování. Starší kategorii U18 čekala skuteč-
ná zkouška fyzičky – výběh sjezdovky Zahrádky! 
Společně s technickým výstupem po laně prusíko-
váním se tyto disciplíny ukázaly jako klíčové k ví-
tězství závodu všeobecné horolezecké zdatnosti. Pro 
vítěze kategorií U14 a U18 šlo o hodně – ti nejlepší 
si zajistili přímou nominaci do finále Mistrovství 
ČR v horolezecké všestrannosti!

Počasí si s námi sice pohrávalo, ale Krakonoš byl 
naštěstí shovívavý a pořádný slejvák nám poslal až 
na samotné vyhlášení výsledků. Velké poděkování 
patří Horské službě, která nám poskytla skvělé záze-
mí po celou dobu akce.

Obrovskou radost máme z úspěchu místních ta-
lentů! V kategorii U14 si postup do celostátního 
finále vybojovala Josefína Pašková s Emílií Ivanov-
skou a v kategorii U18 pak dvojice Marek Macháček 
s Vojtěchem Pospíchalem. Obě tato družstva jsou 
z našeho oddílu HO Krko, z.s., což je skvělá odmě-
na za společný trénink a píli.

Gratulujeme všem účastníkům a děkujeme všem, 
kteří se podíleli na organizaci!

 Nela Kolmistrová

Letní sezóna je tady – 
využijte materiály a tipy 
pro zpestření pobytu 
vašich hostů!
V infocentru Veselý výlet jsou připraveny letní skládací 
mapy SkiResortu ČERNÁ HORA – PEC, které si může-
te zdarma vyzvednout a nabídnout svým hostům přímo 
na recepci, či ve společných prostorách svého hotelu, 
či penzionu. Mapy přehledně zobrazují provoz lanovek, 
ceníky, atrakce i kalendář akcí.

Kalendář letních akcí pro rodiny s dětmi najdete také 
na webu SkiResortu – jde o pestrý program, který může 
inspirovat vaše hosty a přispět k jejich rozhodnutí zů-
stat déle nebo se vracet opakovaně.

Nezapomeňte svým hostům nabídnout zvýhodně-
nou jízdenku EnjoyCard, se kterou mohou využívat 
desítku atrakcí a zážitků ve východních Krkonoších se 
slevou až 50 %. EnjoyCard je platná 4 dny, mimo jiné 
neomezeně na lanovkách SkiResortu.  

Kyvadlová doprava
I letos bude přes letní měsíce (od června do září) v provozu kyvadlová doprava. Autobus dopravuje hosty ZDARMA od Parkovacího domu 
k parkovišti P3 (točna mezi pizzerií Anděl a hotelem Hradec) i do Velké Úpy. Jízdní řád zůstává stejný jako v minulých letech:

 červen, září – pouze v sobotu a neděli

 červenec, srpen – denně

Senior klub
Senior klub začátek roku zahájil zájezdem na diva-
delní představení Shirley Valentine ve Východočes-
kém divadle v Pardubicích se Simonou Stašovou 
v hlavní roli, v dubnu si členové zajeli na nákupy do 
Kudowy-Zdrój v Polsku a  potěšili se vystoupením 
dětí ze ZŠ na velikonoční schůzce. Koncem června 
plánujeme zájezd do Českého Krumlova s návště-
vou Otáčivého hlediště s představením Rozum a cit 
a dalších pamětihodností. Schůzky Klubu jsou každý 
měsíc, info je ve vývěsce a na stránkách města. Tak 
přijďte pobejt.

 Jindřiška Horynová, předsedkyně
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Zpravodaj zpracovává: Sdružení cestovního ruchu a propagace v Peci pod 
Sněžkou, z. s.

Pecký zpravodaj. Periodický tisk města Pec pod Sněžkou. Vydává Město 
Pec pod Sněžkou pod ev. č. MK ČR E 15493. Místo vydání MěÚ Pec pod 
Sněžkou. Vychází 4× ročně. Ročník 15, číslo 2, den vydání 16. června 2025

Akce
21. 6. 	 Krkonošský festival  
	 minipivovarů

10. 8. 	 Svatovavřinecká pouť

30. 8. 	 Divadlo v Herní Krajině

6. 9. 	 Krakonošův guláš

13. 9. 	 Okolo Pece - memoriál  
	 Jirky Karlíka

11. 10. 	 Ukliďme Sněžku i pod  
	 Sněžkou

8. 11. 	 Svátek Svatého Martina

29. 11. 	 Rozsvícení vánočního stromu

20. 12. 	 Adventní svařák

o ŽIVOTNÍ JUBILEA p
Červenec 

Marie Vomáčková 
Tomáš Hejna  
Jan Rousek 

Helena Povýšilová  
Anna Vořechovská

Srpen 
Pavel Paulů

Září 
Mikuláš Sitte 

Lenka Šustová

t Gratulujeme! s 

Textilní odpady
1. ledna 2025 vstoupila v platnost povinnost obcí zajišťovat oddělený sběr textilního odpa-
du, jak stanovuje § 33 odst. 1 a § 36 vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání 
s odpady. Tato povinnost vychází z evropské směrnice o odpadech a byla implementová-
na do české legislativy.

Město Pec pod Sněžkou v souladu s touto legislativou zřídilo sběrné místo pro textilní 
odpad na sběrném dvoře v lokalitě Barrandov, který provozuje společnost TRANSPORT 
Trutnov s.r.o.​
 
Provozní doba:
Pondělí: 08:00 – 14:00
Středa: 08:00 – 14:00
Pátek: 08:00 – 14:00
Sobota: 08:00 – 12:00
Neděle: 14:00 – 18:00
Úterý a čtvrtek: zavřeno​

Občané mohou na tomto sběrném dvoře odevzdávat nepotřebné textilie, jako jsou staré 
oblečení, obuv a bytové textilie. Tímto krokem přispíváme k ochraně životního prostředí 
a podporujeme recyklaci odpadů.​

 TRANSPORT Trutnov s.r.o.​

Poplatek za povolení ke vjezdu

Celková výše vybraného poplatku za povolení ke vjezdu 1 907 041 Kč

Z toho vybráno prostř. vjezdových automatů 1 736 691 Kč

Poplatek za užívání veřejného prostranství

Počet poplatníků poplatku za zábor VP 38

Celková výše vybraného poplatku za zábor VP 43 068 Kč

Celková výše vybraného poplatku za zábor VP-reklama 42 000 Kč

Poplatek za odkládání komunálního odpadu

Počet plátců poplatku za odkládání KO 584

Celková výše vybraného poplatku za odkládání KO 1 043 323 Kč

Poplatek ze psů Pec Úpa

Počet poplatníků poplatku ze psů 58 45

Počet psů podléhající poplatku 67 46

Celková výše vybraného poplatku ze psů 35 277 Kč

Poplatek z pobytu Pec Úpa

Počet subjektů s ubytováním za úplatu 179 158

Počet ubytovatelů 151 144

Počet registrovaných lůžek 5427 3268

Ubytovatelé vydávající Kartu hosta 129 90

Celková výše vybraného poplatku z pobytu 9 020 603 Kč

Statistika místních poplatků 2024
Ve spolupráci se společností MEDIPOINT 
Services, a. s. se nám podařilo rozšířit 
prodejní sortiment na Poště Partner o zá-
kladní nabídku volně prodejných léčivých 
přípravků.

 Městský úřad Pec pod Sněžkou


